
 

1 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zápis ze zasedání zastupitelstva  
obce Květnice 

 

Datum a čas zahájení:  13. 12. 2023 v 18:01 

Místo konání:    budova MŠ Květnice, K Dobročovicům 70, 250 84 Květnice 

Číslo jednání:    2023/09 

Přítomní zastupitelé:  6 zastupitelů (Hošek omluven) 

Zástupce veřejnosti:   9 

Zástupce veřejnosti on-line: 8 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Květnice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZOK“) bylo 
zahájeno v 18:01 hodin starostkou obce Ing. Lenkou Houžvičkovou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 
1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 5. 12. 2023 do 13. 12. 2023. Jak je patrné z prezenční 
listiny, je zastupitelstvo usnášeníschopné.  

Veřejné zasedání bylo on-line přenášeno.  

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu paní Ing. Janu Piknovou a pana Jiřího Foltýna a 
zapisovatelku paní Danu Thorovskou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice určilo jako ověřovatele zápisu Janu Piknovou a Jiřího 
Foltýna, zapisovatelkou Danu Thorovskou. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  



 

2 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

3. Kontrola plnění usnesení 

Předsedající informovala, že úkoly uložené na předchozích zasedáních jsou průběžně plněny. 

Usnesení č. 2023/7/29 – realizace výběrového řízení na nové úřednice – výzva k podání 
přihlášek do výběrového řízení byla zpracována, konzultována a dne 11. 12. 2023 zveřejněna 
na úřední desce OÚ a rozeslána s žádostí o zveřejnění na okolní úřady. Lhůta pro podání 
přihlášek končí 5.1.2024. Následně budou přihlášky vyhodnoceny a uchazeči a uchazečky 
budou zváni na osobní pohovory. Úkol trvá do vybrání vhodných kandidátů či kandidátek.  

Usnesení č. 2023/08/8 – podpis smlouvy o poskytnutí dotace se Středočeským krajem – 
oprava MK Šťovíková – zpracován a vygenerován návrh smlouvy, který byl elektronicky 
odeslán na Středočeský kraj. Úkol trvá do podpisu smlouvy oběma stranami. 

Usnesení č. 2023/08/9 – Nápravná opatření – informace o přijatých nápravných opatřeních 
byla dne 8. 12. 2023 odeslána datovou zprávou Středočeskému kraji. Úkol splněn. 

Usnesení č. 2023/08/11 – koupě pozemků – probíhá příprava smlouvy. Úkol trvá do podpisu 
smlouvy oběma stranami. 

Usnesení č. 2023/08/13 – koupě pozemku od spolku Za Mlýnem v Květnici v likvidaci – 
smlouvy byla podepsána, zpracován návrh na vklad a vše odesláno na ČÚZK. Úkol splněn. 

4. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající požádala o doplnění programu o následující body, ke kterým byly všem zvoleným 
zastupitelům zaslány podklady v předstihu: 

• Rekonstrukce Rybárny – schválení podání žádosti na MAS Pošembeří 

• Chodník a VO v ulici V Zelených (společný zadavatel s KSÚS) 

• Rekonstrukce VO na LED technologii 

• Volnočasové místo na kopci v KIII a altán v ulici K Oboře 

• Projektová dokumentace na rozšíření MŠ 

Předsedající dala hlasovat o tomto návrhu na doplnění programu jednání. 

Usnesení č. 2023/09/1 bylo schváleno. 



 

3 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice souhlasí s doplněním návrhu programu o bod 
Rekonstrukce rybárny – žádost o poskytnutí dotace z MAS Pošembeří 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice souhlasí s doplněním návrhu programu o bod Chodník a VO 
v ulici V Zelených (společný zadavatel KSÚS) 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice souhlasí s doplněním návrhu programu o bod 
Rekonstrukce VO na LED technologii 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/4 bylo schváleno. 



 

4 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jiné návrhy na doplnění či změnu programu nebyly předloženy.  

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu v tomto znění: 

1) Úvod 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice souhlasí s doplněním návrhu programu o bod Volnočasové 
místo na kopci v KIII a altán v ul. K Oboře. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice souhlasí s doplněním návrhu programu o bod Projektová 
dokumentace na rozšíření MŠ. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/6 bylo schváleno. 



 

5 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3) Kontrola úkolů 
4) Cena stočného na rok 2024 
5) OZV – poplatek za odkládání komunálního odpadu 
6) OZV – poplatek ze psů 
7) OZV – poplatek z pobytu 
8) OZV – poplatek za užívání veřejného prostranství 
9) OZV – poplatek ze vstupného 
10) Rozpočet MŠ Květnice na rok 2024 
11) Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2023 až 2026 
12) Rozpočet obce na rok 2024 
13) Závěrečné rozpočtové opatření – pověření starostky 
14) Odměna členů zastupitelstva – změna legislativy od 1.1.2024 
15) Rekonstrukce Rybárny – schválení podání žádosti na MAS Pošembeří 
16) Chodník a VO v ulici v Zelených (společný zadavatel s KSÚS) 
17) Rekonstrukce VO na LED technologii 
18) Volnočasové místo na kopci v KIII a altán v ulici K Oboře 
19) Projektová dokumentace na rozšíření MŠ 
20) Různé 

a) Upozornění na platnost OZV č. 1/2020 – používání zábavní pyrotechniky 
b) Provoz OÚ v době vánočních svátků 
c) Informace o prodeji kupónů na rok 2024 

21) Diskuse 
22) Závěr 

 
 

5. Cena stočného na rok 2004 

Předsedající informovala, že byla ve spolupráci se společností VODA CZ service jako odborným 
zástupcem provozovatele zpracována kalkulace ceny stočného na rok 2024. Díky optimalizaci 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo následující program tak, jak je uveden shora, a to 
včetně nově zařazených nebo upravených bodů. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská  
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/7 bylo schváleno. 



 

6 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

některých nákladů i přes očekávané navýšení ceny elektrické energie u velkoodběrů a změně 
sazby DPH z 10 na 12 % zůstává cena stočného pro příští rok beze změny, tedy 50,- Kč/1m3 vč. 
DPH. V případě kalkulace ceny vody převzaté dochází k mírnému nárůstu ceny, a to na 30,30 
Kč bez DPH za 1 m3, což je 33,94 Kč za 1 m3 včetně DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

6. OZV – Poplatek za odkládání komunálního odpadu 

Předsedající informovala o nutnosti přijmout nové obecně závazné vyhlášky, které stanovují 
poplatky, a to z důvodu změny v legislativě. 

Dále informovala o tom, že byla zpracována kalkulace poplatku za odkládání komunálního 
odpadu od 1. 1. 2024. Z této kalkulace vyplývá, že i přes plánované navýšení počtu kontejnerů 
na tříděný odpad v novém místě v lokalitě Nová Květnice a navýšením objemu a počtu nádob 
na kovové obaly je možné pro rok 2024 ponechat poplatek ve stejné výši, jako tomu bylo v roce 
2023, tedy 0,85 Kč za 1 litr rezervované kapacity. Ponechání poplatku na původní výši je možné 
jednak díky zvýšení efektivity třídění a s tím spojeného navýšení příspěvku od společnosti 
EKOKOM, ale také díky uzavřením smlouvy se společností Nevajgluj a. s., o úhradě nákladů na 
úklid a nakládání s odpady z tabákových výrobků. 
Na základě těchto skutečností předložila předsedající zastupitelům návrh OZV stanovující 
poplatek za odkládání komunálního odpadu od 1. 1. 2024. Návrh byl zastupitelům v předstihu 
zaslán a byl konzultován s odborem kontroly MV ČR. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice vzalo na vědomí předloženou kalkulaci ceny stočného na 
rok 2024 a kalkulaci ceny vody převzaté a odsouhlasilo cenu stočného pro rok 2024 ve 
výši 44,64 Kč bez DPH za 1 m3, což je 50,- Kč za 1 m3 včetně DPH, a cenu vody převzaté 
pro rok 2024 ve výši 30,30 Kč bez DPH za 1 m3, což je 33,94 Kč za 1 m3 včetně DPH. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská  
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/8 bylo schváleno. 



 

7 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

7. OZV – poplatek ze psů 

Předsedající informovala, že ze stejného důvodu je potřeba aktualizovat i OZV stanovující výši 
poplatku ze psů. Předložila proto zastupitelům návrh této vyhlášky, přičemž výše poplatků ze 
psů zůstává nezměněna 400 Kč za prvního psa a 500 Kč za každého dalšího. Pro seniory 
a pobíratele důchodů zůstává snížená sazba 200 Kč za prvního psa a 250 Kč za každého dalšího. 
Návrh vyhlášky byl zastupitelům v předstihu zaslán a konzultován s odborem kontroly MV ČR. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo OZV stanovující výši poplatku za svoz 
komunálního odpadu od 1. 1. 2024 ve výši 0,85 Kč za 1 litr rezervované kapacity a 
pověřuje starostku zajištěním zveřejnění této OZV ve Sbírce právních předpisů územně 
samosprávných celků a některých správních úřadů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo OZV stanovující výši poplatku za psa od 1. 1. 2024 
a pověřuje starostku zajištěním zveřejnění této OZV ve Sbírce právních předpisů územně 
samosprávných celků a některých správních úřadů. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/10 bylo schváleno. 



 

8 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

8. OZV – poplatek z pobytu 

Předsedající informovala, že další vyhláška, kterou je nutno aktualizovat je vyhláška stanovující 
výši poplatku z pobytu. I v tomto případě zůstává výše poplatku stejná, jedná se pouze 
o aktualizaci textu v souladu s platnou legislativou. Návrh vyhlášky byl zastupitelům 
v předstihu zaslán a konzultován s odborem kontroly MV ČR. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

9. OZV – poplatek za užívání veřejného prostranství 

Předsedající informovala, že další vyhláška, kterou je nutno aktualizovat je vyhláška stanovující 
výši poplatku za užívání veřejného prostranství. Tato vyhláška stanovuje výši poplatku 
v případě záboru veřejného prostranství jak z důvodu stavebních prací, tak z důvodů 
komerčních, a to včetně například cirkusů. Součástí této vyhlášky je i paušální poplatek za 
umístění reklamních cedulí, vyhrazených parkovacích stání a podobně. Na všechny tyto zábory 
s výjimkou havárií musí být vždy uzavřena s obcí smlouva, a to v souladu s dalšími právními 
předpisy. Bez souhlasu zastupitelstva není možné smlouvy o pronájmu pozemků např. na 
reklamy nebo pro parkování uzavřít. Smlouvy na krátkodobé zábory jsou uzavírány jen se 
souhlasem starostky obce, nebo pověřeného místostarosty. I v tomto případě zůstává výše 
poplatku stejná, jedná se pouze o aktualizaci textu v souladu s platnou legislativou. Návrh 
vyhlášky byl zastupitelům v předstihu zaslán a konzultován s odborem kontroly MV ČR. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo OZV stanovující výši poplatku z pobytu od 1. 1. 
2024 a pověřuje starostku zajištěním zveřejnění této OZV ve Sbírce právních předpisů 
územně samosprávných celků a některých správních úřadů. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/11 bylo schváleno. 



 

9 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

10. OZV – poplatek ze vstupného 

Předsedající informovala, že poslední vyhláškou, kterou je nutnou před koncem roku 
aktualizovat je i OZV stanovující výši poplatku ze vstupného. I v tomto případě zůstává výše 
poplatku stejná, jedná se pouze o aktualizaci textu v souladu s platnou legislativou. Návrh 
vyhlášky byl zastupitelům v předstihu zaslán a konzultován s odborem kontroly MV ČR. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

11. Rozpočtový výhled MŠ Květnice na roky 2024 – 2026 a Rozpočet 
MŠ Květnice na rok 2024 

Předsedající informovala, že před tím, než bude možné schválit rozpočet MŠ Květnice na rok 
2024 je nutné aktualizovat i rozpočtový výhled.  MŠ Květnice předložila zpracovaný rozpočtový 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo OZV stanovující výši poplatku za zábor veřejného 
prostranství od 1. 1. 2024 a pověřuje starostku zajištěním zveřejnění této OZV ve Sbírce 
právních předpisů územně samosprávných celků a některých správních úřadů. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo OZV stanovující výši poplatku ze vstupného od 
1. 1. 2024 a pověřuje starostku zajištěním zveřejnění této OZV ve Sbírce právních 
předpisů územně samosprávných celků a některých správních úřadů. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/13 bylo schváleno. 



 

10 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

výhled na rok 2024 až 2026. Zpracovaný výhled vychází z čerpání rozpočtu r. 2023 
s přihlédnutím k předpokládaným výdajům. Oproti původnímu výhledu dochází k navýšení 
příjmů i výdajů v nejbližších letech o cca 400 tisíc. Rozpočtový výhled byl zveřejněn na 
stránkách MŠ Květnice i obce. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Předsedající dále předložila zastupitelům zpracovaný návrh rozpočtu MŠ Květnice na rok 2024. 
V návrhu rozpočtu je oproti roku 2023 navýšena částka příspěvku obce o cca 140 tisíc korun. 
Důvodem tohoto navýšení je očekávané navýšení nákladů spojené s nárůstem cen energií a 
na opravy a udržování. U ostatních nákladových položek jsou ponechány náklady ve stejné 
výši, nebo poníženy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtový výhled MŠ Květnice na roky 2024 až 2026 
v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  5 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  1  Piknová 

Usnesení č. 2023/09/14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet MŠ Květnice na rok 2024 předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  5 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  1  Piknová 

Usnesení č. 2023/09/15 bylo schváleno. 



 

11 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

12. Rozpočtový výhled obce na roky 2025 až 2026 

Předsedající informovala, že byl účetní obce aktualizován rozpočtový výhled do roku 2026. 
Rozpočtový výhled vychází z návrhu rozpočtu roku 2024 a plánovaných investic. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

13. Rozpočet obce na rok 2024 

Předsedající informovala, že na úřední desce byl zveřejněn návrh rozpočtu na rok 2024. Na 
základě dodatečných návrhů zastupitelů a na základě jednání DSO Povýmolí a vývoje projektu 
svazkové školy navrhuje dodatečné úpravy rozpočtu. 

• Paragraf 1036 Správa v lesním hospodářství navýšení rozpočtu o 300 000 Kč – závazek 
k výsadbě po kůrovcové kalamitě. 

• Paragraf 3113 Základní školy navýšení rozpočtu o 1 350 000 Kč, z čehož 1 mil. Kč je 
plánován na úhradu podílu na nákladech na projektové dokumentaci pro stavební 
povolení a 350 000 Kč na úhradu podílu na provoz školy. 

• Úprava daňového příjmu položka 1511 Daň z nemovitých věcí na částku 990.000 Kč. 

• Zvýšení nákladů bude kompenzováno navýšením paragrafu 8115 Financování vlastní - 
převod z úspor o částku 1 210 000 Kč. 

Rozpočet je navržen v paragrafovém znění jako schodkový s tím, že schodek bude financován 
z úspor minulých let. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo rozpočtový výhled na roky 2025 až 2026 
v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  5 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  1  Piknová 

Usnesení č. 2023/09/16 bylo schváleno. 



 

12 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

14. Závěrečné rozpočtové opatření – pověření starostky 

Předsedající informovala, že Rozpočtovým opatřením č. 14 bylo čerpání rozpočtu upraveno 
dle skutečného plnění ke konci října. Přesto bude potřeba ke konci roku zpracovat závěrečné 
rozpočtové opatření, které dorovná plnění rozpočtu dle skutečnosti.  

Požádala proto zastupitele o schválení pověření ke schválení tohoto závěrečného 
rozpočtového opatření. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

15. Odměny členů zastupitelstva – změna legislativy 

Předsedající informovala, že Senát ČR dne 30. 11. 2023 schválil novelu zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích (obecním zřízením), která upravuje odměňování členů zastupitelstva od 
1. 1. 2024. Tato novela stanoví zcela nový způsob výpočtu výše odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků. A stávající právní úprava byla s účinností k 31. 12. 2023 zrušena. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schválilo rozpočet na rok 2024 v paragrafovém znění jako 
schodkový s tím, že schodek bude hrazen z naspořených úspor minulých let. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  5 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  1  Piknová 

Usnesení č. 2023/09/17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice pověřilo starostku obce k odsouhlasení závěrečného 
rozpočtového opatření, které dorovnává čerpání rozpočtu dle skutečnosti. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  5 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  1  Piknová 

Usnesení č. 2023/09/18 bylo schváleno. 



 

13 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Dle této nové právní úpravy je stanovena maximální výše odměn členů zastupitelstva pro obce od 
1001 do 3000 obyvatel od 1. 1. 2024 takto: 

• Neuvolněná starostka  44 404 Kč 

• Neuvolněný místostarosta  39 926 Kč 

• Zastupitel a současně předseda výboru  4 437 Kč 

• Zastupitel a současně člen výboru 3 718 Kč 

• Zastupitel  2 240 Kč 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

16. Rekonstrukce rybárny 

Místostarosta Král informoval, že je připravována rekonstrukce rybárny. Jedná se o stavbu 
v souladu se schváleným generelem veřejných prostranství spočívající v kompletní rekonstrukci, 
rozšíření prostor a zateplení pro možnost celoročního provozu. Projekt je uvažován pro podání 
žádosti o dotaci z MAS Pošembeří na komplexní energetické úspory. Lhůta pro podání žádosti je 
do 15. 12. 2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice stanovilo s účinností od 1. 1. 2024 výši odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s novou legislativou takto: 

• Neuvolněná starostka – 44 404 Kč 

• Neuvolněný místostarosta – 39 926 Kč 

• Zastupitel a současně předseda výboru – 4 437 Kč 

• Zastupitel a současně člen výboru – 3 718 Kč 

• Zastupitel – 2 240 Kč. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/19 bylo schváleno. 



 

14 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

17. Chodník a veřejné osvětlení v ulici V Zelených 

Místostarosta Král dále informoval o záměru obce vybudovat chodník a veřejné osvětlení 
V Zelených. Jedná se o stavbu v rámci projektu Krajské správy a údržby silnic (KSÚS). Na základě 
dotazu obce jsme od KSÚS obdrželi vyjádření, že tato stavba je zařazena k financování v roce 2024. 
Realizace stavby odděleně a s ní spojené vícenáklady ve výši více než 500 000 Kč tedy pozbývají 
smyslu. Současně jsme od SFDI obdrželi informaci, že žádost o dotaci bude neúspěšná, protože 
projektová dokumentace vykazuje nedostatky. Pravděpodobně bude možné stihnout další dotační 
výzvu s uplatnitelnými náklady realizovanými od března 2024. Za tímto účelem již proběhla 
konzultace se SFDI, abychom všechny požadavky dotačního titulu v projektové dokumentaci 
splnili. Tato konzultace bohužel před původním podáním žádost realizována nebyla. S ohledem na 
výše uvedené skutečnosti dojde ke zrušení stávajícího zadávacího řízení pouze na stavební objekty 
obce chodník a VO a KSÚS zahájí zakázku na celý projekt a obec Květnice zde bude společným 
zadavatelem. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schválilo záměr vyhlášení veřejné zakázky III. kategorie, jejímž 
předmětem jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci společenského objektu 
v parku Proutnice nazývaného Rybárna.  

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce zpracováním a podáním žádosti od MAS 
Pošembeří. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/21 bylo schváleno. 



 

15 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

18. Rekonstrukce VO na LED technologii 

Místostarosta Král informoval o záměru rekonstrukce veřejného osvětlení na LED technologii. 
Jedná se o výměnu světelných zdrojů ve stávajících stožárech. Možnosti byly projednány ještě 
v rámci stavebního výboru dne 7. 2. 2023, který všemi hlasy doporučil prosté nahrazení zdrojů ve 
stávajících svítidlech LED zdroji. Předpokládaná hodnota zakázky činí 1,9 milionu Kč. Dotační 
varianta, který by přinesla dotaci ve výši cca 2 miliony Kč ale předpokládá provedení úprav 
v celkové hodnotě téměř 7 milionů Kč. Také proto byla zvolena varianta prostého nahrazení 
zdrojů.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje záměr vyhlášení veřejné zakázky v režimu zákona 
o zadávání veřejných zakázek, jejímž předmětem jsou stavební práce spočívající 
v rekonstrukci ulice V Zelených a křižovatky v centru obce, přičemž stavební náklady 
obce spočívají výhradně ve stavebních objektech chodníků a veřejného osvětlení.  

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje záměr vyhlášení veřejné zakázky II. kategorie, 
jejímž předmětem jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci stávajícího veřejného 
osvětlení na LED technologii.  

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Piknová, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  0  

Usnesení č. 2023/09/23 bylo schváleno. 



 

16 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

19. Volnočasové místo na kopci na KIII a altán v ulici K Oboře 

Místostarosta Král informoval o záměru volnočasové místo na kopci KIII a altán v  ulici K Oboře. 
Jedná se o stavbu vycházející ze schváleného generelu veřejných prostranství spočívající 
v revitalizaci kopce v KIII a přilehlých veřejných prostor v ulici K Oboře a v lesíku při ulici Na Ladech.  
Jedná se zejména o úpravy zpevněných ploch, doplnění mobiliáře a dalších drobných staveb, jako 
je vyhlídka, altán, houpací lavička a podobně. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

20. Projektová dokumentace na rozšíření MŠ 

Místostarosta Král informoval, že s ohledem na výhled navýšení počtu obyvatel v Květnici bude 
nutné zajistit dostatečnou kapacitu naší MŠ. Již při projektování stávající MŠ bylo ve studii 
uvažováno s jejím rozšířením o jeden blok. Za tímto účelem předkládáme k projednání a schválení 
záměr na veřejnou zakázku na nezbytnou projektovou dokumentaci.  

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje záměr vyhlášení veřejné zakázky II. kategorie, 
jejímž předmětem jsou stavební práce spočívající v revitalizaci kopce v KIII a přilehlých 
veřejných prostor v ulici K Oboře a v lesíku při ulici Na Ladech. 

Výsledek hlasování: 
Pro:  5 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  1  Piknová 

Usnesení č. 2023/09/24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje záměr vyhlášení veřejné zakázky II. kategorie, 
jejímž předmětem jsou služby spočívající ve zpracování projektové dokumentace za 
účelem získání stavebního povolení na rozšíření MŠ Květnice, a to v rozsahu nezbytném 
pro následné vysoutěžení zhotovitele stavebních prací. 

Výsledek hlasování: 



 

17 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

21. Různé 

Upozornění na platnost OZV č. 1/2020 regulující používání pyrotechnických výrobků 

Předsedající upozornila na platnost obecně závazné vyhlášky, která reguluje užívání zábavní 
pyrotechniky na území obce. Cílem této vyhlášky jsou opatření směřující k ochraně před 
hlukem, znečištěním a záblesky, zajištění pokojného soužití a vytváření příznivých podmínek 
pro život v obci, vytváření estetického vzhledu obce, ochrana volně žijících živočichů 
a prevence vzniku požárů. Dle této vyhlášky je zakázáno používat tyto pyrotechnické výrobky 
v zastavěném území obce a na veřejných prostranstvích v blízkosti Mlýnského rybníka, tedy 
parku Proutnice a Květinové louky. Důrazně apelovala na dodržování této vyhlášky. 

 

Provoz OÚ v době vánočních svátku 

Předsedající také informovala, že obecní úřad bude pro veřejnost od čtvrtka 21. prosince 
uzavřen. V naléhavých případech bude starostka občanům k dispozici na zveřejněném 
telefonním čísle a v případě potřeby je možné ji kontaktovat, či si dohodnout termín osobní 
schůzky k vyřízení potřebných záležitostí. Provoz úřadu bude obnoven opět v úterý 2. 1. 2024, 
kdy bude zároveň zahájen prodej kupónů na svoz komunálního odpadu. 

 
Prodej kupónů na svoz komunálního odpadu na rok 2024 

Předsedající zároveň informovala, že prodej kupónů na svoz komunálního odpadu na rok 2024 
bude zahájen v úterý 2. 1. 2023. Požádala občany, aby co nejvíce využívaly možnosti platby 
bankovním převodem, prostřednictvím platebního portálu Středočeského kraje 
https://platby-sc.cz/organizace/praha-vychod/kvetnice/kvetnice.  Tyto platby „předem“ 
zajistí následné rychlejší vyzvednutí kupónů. Poplatky lze samozřejmě hradit i přímo na úřadě 
(hotově či platební kartou). U těchto způsobu platby je ale nutno počítat s delším časem na 
vyřízení požadavku. Kupóny z roku 2023 budou platné do konce ledna 2024. Od středy 7. 2. již 
nebudou nádoby bez nového kupónu vyváženy. Při vyzvednutí kupónu je možné také vyměnit 
svozové nádoby či upravit četnost svozu. Zároveň s platbami za svoz komunálního odpadu je 
možné hradit i poplatky za svoz bioodpadu či za psy. Cena za svoz BIO zůstává stejná jako 
v minulém roce. Mimořádný a poslední svoz BIO proběhne 20.12.2023. 

 

 

Pro:  5 Beránek, Foltýn, Houžvičková, Král, Thorovská 
Proti:  0  
Zdržel se:  1  Piknová 

Usnesení č. 2023/09/25 bylo schváleno. 

https://platby-sc.cz/organizace/praha-vychod/kvetnice/kvetnice


 

18 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Poděkování za Mikulášskou a rozsvěcení stromu 

Předsedající poděkovala všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci Mikulášské nadílky 
a rozsvěcení stromu. Zvláštní poděkování vyslovila dětem a pedagogům z MŠ Květnice, jejichž 
vystoupení jako každoročně navodilo tu správnou vánoční atmosféru. Mikuláš letos obdaroval 
téměř 130 dětí. 

22. Diskuse 

V průběhu projednávání jednotlivých bodů byly vedením obce zodpovězeny dotazy z řad 
přítomné veřejnosti týkající se záměru vybudovat fotovoltaickou elektrárnu na střeše MŠ a 
v areálu ČOV a dále plánovaného využití plánované budovy v areálu ČOV, která má soužit jako 
dočasná úřad v době rekonstrukce stávajícího úřadu. 
 
Karla Mellerová vznesla dotaz týkající se stožáru mobilních operátorů – stavební řízení nebylo 
zatím zahájeno. O stavbě průběžně jednáme s obcí Dobročovice. 
 
Marián Severa – vznesl dotaz týkající se chodníku z KIII na Rohožník – čekáme na vyjádření 
úřadu městské části Praha 21. Dále situaci sledujeme, jednání budou pokračovat v lednu 2024. 
 
Pan Mátl – dotazoval se na využitelnost budovy v prostorách ČOV, která bude nově vystavena 
pro účely dočasného sídla OÚ Květnice, během stavby nové budovy OÚ Květnice. Následně 
bude budova v prostorách ČOV sloužit jako sídlo Technických služeb obce Květnice a skladu 
zásahového vybavení JSDH Květnice. 
 
Další dotaz se týkal výstavby multifunkčního sportovního areálu. Vedením obce byla popsána 
etapizace stavby: 

- Antukový kurt 
- Multifukční hřiště a zázemí 
- Pobytové schodiště u ping pongu 

 
Co se týká umístění včelínu, proběhlo jednání s panem Zdeňkem Růžičkou, který souhlasil 
s přestěhováním na obcí nabízený pozemek. Obec bude maximálně nápomocna 
s přestěhováním i s oplocením pozemku určeném pro potřeby včelařů. Celá akce proběhne 
během léta 2024. 

23. Závěr 

Předsedající na závěr popřála všem občanům krásné a pohodové Vánoce v kruhu svých 
nejbližších, pevné zdraví a mnoho štěstí, pohody a spokojenosti do nového roku. Kolegům 
zastupitelům poděkovala za spolupráci s tím, že věří, že se v nadcházejícím roce podaří 
realizovat jejich společné plány.  Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hod. 



 

19 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 
bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 

3) OZV – poplatek za odkládání komunálního odpadu 
4) OZV – poplatek ze psů 
5) OZV – poplatek z pobytu 
6) OZV – poplatek za užívání veřejného prostranství 
7) OZV – poplatek ze vstupného 
8) Rozpočtový výhled MŠ Květnice na roky 2024 až 2026 

9) Rozpočet MŠ Květnice na rok 2024 

10) Rozpočtový výhled obce na roky 2023 až 2026 

11) Rozpočet obce na rok 2024 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 15.12.2023 
 
Zapisovatelka: Dana Thorovská 
 
Ověřovatelé: Ing. Jana Piknová  dne 20.12.2023 ................................. 
 
 

 Jiří Foltýn   dne 20.12.2023 ................................. 
 
 
Starostka:  Ing. Lenka Houžvičková dne 20.12.2023 ................................. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 20. 12. 2023    Sejmuto dne  ................................. 


	1. Zahájení zasedání zastupitelstva
	2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
	3. Kontrola plnění usnesení
	4. Schválení programu
	5. Cena stočného na rok 2004
	6. OZV – Poplatek za odkládání komunálního odpadu
	7. OZV – poplatek ze psů
	8. OZV – poplatek z pobytu
	9. OZV – poplatek za užívání veřejného prostranství
	10. OZV – poplatek ze vstupného
	11. Rozpočtový výhled MŠ Květnice na roky 2024 – 2026 a Rozpočet MŠ Květnice na rok 2024
	12. Rozpočtový výhled obce na roky 2025 až 2026
	13. Rozpočet obce na rok 2024
	14. Závěrečné rozpočtové opatření – pověření starostky
	15. Odměny členů zastupitelstva – změna legislativy
	16. Rekonstrukce rybárny
	17. Chodník a veřejné osvětlení v ulici V Zelených
	18. Rekonstrukce VO na LED technologii
	19. Volnočasové místo na kopci na KIII a altán v ulici K Oboře
	20. Projektová dokumentace na rozšíření MŠ
	21. Různé
	22. Diskuse
	23. Závěr

		2023-12-20T11:02:05+0100
	Lenka Houžvičková




